



MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



F53 – ACTA DE LIQUIDACIÓN	Versión 2.0
	Adopción: Resolución 331/14/06/16

Datos generales

Asunto:	LIQUIDACIÓN DE MUTUO ACUERDO
Fecha:	23 DE DICIEMBRE DE 2025
Clase de contrato:	CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
No. de contrato:	No. 203-CMNC-2025
No. de Proceso SECOP II:	No. 043-CMNC-2025
Fecha de celebración:	23 DE OCTUBRE DE 2025
CDP:	133 DEL 20 DE FEBRERO DE 2025 Y 143 DEL 24 DE FEBRERO DE 2025
RP:	1402 y 1403 DEL 23 DE OCTUBRE DE 2025
Objeto:	PRESTACION DE SERVICIOS LOGISTICOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO DE LA MESA MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN EFECTIVA DE VÍCTIMAS, DESARROLLO DE EVENTOS CONMEMORATIVOS Y II JORNADA MOVIL QUE GARANTICEN LA PARTICIPACION EFECTIVA DE LA POBLACION VICTIMA EN EL MARCO DEL CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE ACCION TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA CAQUETA.
Valor inicial del Contrato	TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS (\$31.542.000,00) M/CTE.
Forma de pago:	EL PAGO DEL VALOR OFERTADO Y ACEPTADO SE HARÁ DE LA SIGUIENTE FORMA: EL CONTRATO RESULTANTE DEL PRESENTE PROCESO DE CONTRATACIÓN, SE CANCELARÁ MEDIANTE PAGOS PARCIALES SEGÚN EL CONSUMO FACTURADO O CUENTA DE COBRO. LO ANTERIOR, DENTRO DE LOS TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO, SIGUIENTES A LA CORRESPONDIENTE FACTURACIÓN, PREVIO CUMPLIMIENTO DE LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS A QUE HAYA LUGAR Y DE LOS SIGUIENTES REQUISITOS, Y DISPONIBILIDAD PAC - PROGRAMA ANUAL MENSUALIZADO DE CAJA.
Póliza:	CHU-100060405 / CHU-100011396 - SEGUROS MUNDIAL
Aprobación de la póliza:	24 DE OCTUBRE DE 2025
Contratista:	EDWARD CAMILO OLARTE HERNANDEZ
C.C. o NIT:	C.C. 1.117.532.890 DE FLORENCIA, CAQUETÁ
Representante Legal:	N/A
C.C.:	N/A
Dirección del contratista:	CRA 4B NO. 21 29 OF 101
Celular del contratista:	3232845144
Correo electrónico:	distribucionesmadreselva@gmail.com
Supervisor o interventor:	JOHN HAMILTON LOZADA ALMARIO Secretario General y de Gobierno

Plazo del contrato





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



Plazo inicial	El servicio deberá efectuarse hasta agotar presupuesto sin exceder el 31 de diciembre de 2025, contados a partir del acta de suscripción del acta de inicio entre el supervisor y el contratista.		
Fecha del acta de inicio	24 DE OCTUBRE DE 2025	Fecha de terminación final	19 DE DICIEMBRE DE 2025

Verificación de cumplimiento de las obligaciones con el SGSS y parafiscales

Periodo: OCTUBRE DE 2025	SS	Si	X	No	90947471	PF	Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en salud:						Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en pensión:						Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en riesgos profesionales:						Si	X	No	
	Presenta paz y salvo de parafiscales						Si		No	

Periodo: NOVIEMBRE DE 2025	SS	Si	X	No	92016593	PF	Si	X	No		
	Presenta planilla pagada de aportes en salud:							Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en pensión:							Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en riesgos profesionales:							Si	X	No	
	Presenta paz y salvo de parafiscales							Si		No	

Periodo: DICIEMBRE DE 2025	SS	Si	X	No	92092661	PF	Si	X	No		
	Presenta planilla pagada de aportes en salud:							Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en pensión:							Si	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en riesgos profesionales:							Si	X	No	
	Presenta paz y salvo de parafiscales							Si		No	

OBLIGACIONES

LOGISTICA MMPEV						ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTOS ENTREGADOS, SOPORTES Y/O EVIDENCIAS
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
CONMEMORACIÓN DÍA INTERNACIONAL DE LAS VÍCTIMAS DE DESAPARICIÓN FORZADA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA CAQUETÁ						El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
1	REALIZAR UNA JORNADA DE EMBELLECIMIENTO DEL CEMENTERIO CENTRAL, DONDE SE BUSCA EL ACTO DE ARMONIZACIÓN Y RECONOCIENDO DE LAS FAMILIAS DADAS POR DESAPARECIDAS, GENERANDO UN	UNIDAD	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000		





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



	ACERCAMIENTO DE SUS SERES QUERIDOS Y SUS FAMILIAS; ESTA JORNADA INCLUYE LA LIMPIEZA Y PINTURA DE SUS ALREDORES.						
2	ADECUACIÓN DEL LUGAR DEFINIDO POR LA SUPERVISIÓN PARA EL ACTO SIMBÓLICO DE LA ARMONIZACIÓN Y RECONOCIMIENTO A LAS FAMILIAS DADAS POR DESAPARECIDAS: INCLUYE MANTELES, 12 PAQUETES DE FLORES COLOR BLANCO, DOS DOCENAS DE VELADORAS MEDIANAS (COLOR A ELECCIÓN DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO), MAESTRO DE CEREMONIA	UNIDAD	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica Informe de supervisión
3	SONIDO: ALQUILER DE SONIDO AMPLIFICADO EL CUAL DEBERÁ TENER COMO MÍNIMO LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (CONSOLA DE SONIDO PROFESIONAL, CON AUDIO RÍTMICO CON DOS (2) MICRÓFONO INALÁMBRICO, DOS (2) CABINAS DOBLES, UNA (1) CONSOLA AMPLIFICADA DE 12 CANALES, UNA (1) POTENCIA DE 1500 W, DANDO CUMPLIMIENTO AL DISTANCIAMIENTO SOCIAL	UNIDAD	1	\$ 400.000	\$ 400.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
4	GARANTIZA EL ALQUILER, INSTALACIÓN Y DESINSTALACIÓN DE CARPA MEDIDAS 4X4 MT, PUESTA EN EL LUGAR	UNIDAD	1	\$ 200.000	\$ 200.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
5	ALQUILER DE SILLAS PLÁSTICAS CON ESPALDAR Y SIN BRAZOS	UNIDAD	100	\$ 3.000	\$ 300.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



						en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Informe de supervisión
6	HIDRATACIÓN -AGUA EN BOLSA INDIVIDUAL DE 300 ML., PAQUETE DE 20 UNIDADES.	UNIDAD	12	\$ 7.000	\$ 84.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
FORTALECIMIENTO DE LA MEMORIA HISTÓRICA DE HECHOS OCURRIDOS EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA						ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTOS ENTREGADOS, SOPORTES Y/O EVIDENCIAS
1	REFRIGERIO: OPCIÓN 1: HOT DOG QUE INCLUYA SALCHICHA, QUESILLO, RIPIO, SALSA EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL ACOMPAÑADO DE JUGO DE CAJITA DE 200ML. OPCIÓN 2: MINI HAMBURGUESA DE PAN, CARNE DE RES, MORTADELA, QUESILLO, RIPIO, SALSAS EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL ACOMPAÑADO DE JUGO EN BOTELLITA. OPCIÓN 3: PANZEROTTI RANCHERO O POLLO EMPACADO DE FORMA INDIVIDUAL EN BOLSA ACOMPAÑADO DE JUGO EN CAJA	UNIDAD	233	\$ 15.000	\$ 3.495.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
2	ALMUERZO: COMPUESTO DE UN SANCOCHO TRIFÁSICO, HECHO EN LEÑA, CON ACOMPAÑANTE DE GALLINA CRIOLLA, HUESO DE CERDO, HUESO DE RES, ENSALADA Y JUGO	UNIDAD	150	\$ 31.900	\$ 4.785.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
GENERACIÓN DE HABILIDADES Y CAPACIDADES DE LOS INTEGRANTES DE LA MMPEV, FORMULACIÓN DE INICIATIVAS O PROYECTOS - UNIDAD DE VICTIMAS EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA CAQUETÁ						ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTOS ENTREGADOS, SOPORTES Y/O EVIDENCIAS





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



1	ALMUERZOS: OPCIÓN 1: SOPA DE VERDURAS ACOMPAÑADO DE ARROZ, CARNE DE CERDO A LAPLANCHA CON VERDURAS, PAPA AL VAPOR, TODO CON UN PESO DE 300GRAMOS, ACOMPAÑADO DE UN JUGO NATURAL DE MORA DE 200 ML, EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL. OPCIÓN 2: SOPA (VERDURAS Y/OARROZ Y/O POLLO Y/O PESCADO), BANDEJA CON ARROZ BLANCO, YUCA OPAPA AL VAPOR O PATACÓN, ENSALADA (VERDURAS U OTRO TIPO),PRINCIPIO (LENTEJAS Y/O ALVERJA Y/O FRIJOL Y/O PASTAS) ACOMPAÑADA DE UN CARBOHIDRATO (POLLO Y/O CARNE Y/O PESCADO) SUDADO Y/OASADO CON SU RESPECTIVO JUGO (LULO, PIÑA, MORA, TOMATE DE ÁRBOL Y/O MARACUYÁ) EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL. OPCIÓN 3: SOPA (VERDURAS Y/O ARROZ Y/O POLLO Y/O PESCADO), ARROZ CON POLIO ACOMPAÑADO DE PAPAS A LA FRANCESA ENSALADA DE TOMATE, JUGO NATURAL (LULO, PIÑA, MORA, TOMATE DE ÁRBOL Y/OMARACUYÁ), EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL.	UNIDAD	144	\$ 22.000	\$ 3.168.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión
2	REFRIGERIO: OPCIÓN 1: HOT DOG QUE INCLUYA SALCHICHA, QUESILLO, RIPIO, SALSA EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL ACOMPAÑADO DE JUGO DE CAJITA DE 200ML. OPCIÓN 2: MINI HAMBURGUESA DE PAN, CARNE DE RES, MORTADELA, QUESILLO, RIPIO, SALSAS	UNIDAD	50	\$ 15.000	\$ 750.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓Registro fotográfico. ✓Factura electrónica ✓Informe de supervisión





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



	EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL ACOMPAÑADO DE JUGO EN BOTELLITA. OPCIÓN 3: PANZEROTTI RANCHERO O POLLO EMPACADO DE FORMA INDIVIDUAL EN BOLSA ACOMPAÑADO DE JUGUITO EN CAJA						
3	GARANTIZAR SERVICIO DE TRANSPORTE IDA Y REGRESO PARA 8 INTEGRANTES DE LA MMPEV, DESDE EL LUGAR DE RESIDENCIA EN LA ZONA RURAL HASTA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA (INCLUYE PÓLIZA PASAJEROS)	GLOBAL	1	\$ 600.000	\$ 600.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
JORNADA MOVIL EN ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA CAQUETÁ						ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTOS ENTREGADOS, SOPORTES Y/O EVIDENCIAS
1	REFRIGERIO: PARA EL DESARROLLO DE LAS SESIONES DE LA MESA MUNICIPAL. LOS CUALES DEBEN DE SER GARANTIZADOS EN EL SITIO DE SESION DE LA MMPEV OPCIÓN 1: HOT DOG QUE INCLUYA SALCHICHA, QUESILLO, RIPIO, SALSA EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL ACOMPAÑADO DE JUGO DE CAJITA DE 200ML OPCIÓN 2: MINI HAMBURGUESA DE PAN, CARNE DE RES, MORTADELAQUESILLO, RIPIO, SALSAS EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUALACOMPAÑADO DE JUGO EN BOTELLITA OPCIÓN 3: PANZEROTTI RANCHERO O POLLO EMPACADO DE FORMA INDIVIDUAL EN BOLSA ACOMPAÑADO DE JUGUITO EN CAJA.	UNIDAD	230	\$ 15.000	\$ 3.450.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



2	ALMUERZOS: OPCIÓN 1: SOPA DE VERDURAS ACOMPAÑADO DE ARROZ, CARME DE CERDO A LA PLANCHA CON VERDURAS, PAPA AL VAPOR, TODO CON UN PESO DE 300 GRAMOS, ACOMPAÑADO DE UN JUGO NATURAL DE MORA DE 200 ML, EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL OPCIÓN 2: SOPA (VERDURAS Y/O ARROZ Y/O POLLO Y/O PESCADO), BANDEJA CON ARROZ BLANCO, YUCA O PAPA AL VAPOR O PATAcón, ENSALADA (VERDURAS U OTRO TIPO), PRINCIPIO (LENTEJAS Y/O ALVERJA Y/O FRIJOL Y/O PASTAS) ACOMPAÑADA DE UN CARBOHIDRATO (POLLO Y/O CARNE Y/O PESCADO) SUDADO Y/O ASADO CON SU RESPECTIVO JUGO (LULO, PIÑA, MORA, TOMATE DE ÁRBOL Y/O MARACUYÁ). EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL OPCIÓN 3: SOPA (VERDURAS Y/O ARROZ Y/O POLLO Y/O PESCADO), ARROZ CON POLIO ACOMPAÑADO DE PAPAS A LA FRANCESA ENSALADA DE TOMATE, JUGO NATURAL (LULO, PIÑA, MORA, TOMATE DE ÁRBOL Y/O MARACUYÁ), EMPACADOS DE FORMA INDIVIDUAL.	UNIDAD	160	\$ 30.000	\$ 4.800.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
3	GARANTIZAR EL ALQUILER DE SONIDO AMPLIFICADO, PUESTO EN EL SITIO DONDE SE VA A DESARROLLAR LA JORNADA, EL CUAL DEBERÁ TENER COMO MÍNIMO LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (CONSOLA DE SONIDO PROFESIONAL, CON AUDIO RÍTMICO CON	UNIDAD	1	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión





MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



	CUATRO (4) MICRÓFONOS INALAMBRICOS, CUATRO (4) CABINAS DOBLES, UNA (1) CONSOLA AMPLIFICADA DE 12 CANALES, UNA (1) POTENCIA DE 1500 W, DANDO CUMPLIMIENTO AL DISTANCIAMIENTO SOCIAL Y JUNTO A GARANTIZAR EL SERVICIO DE PERIFONEO CONFORME A INDICACIONES PREVIAS DEL SUPERVISOR.						
4	CUÑAS RADIALES: REALIZAR CUÑAS RADIALES PARA LA DIFUSIÓN DEL EVENTO JORNADA MÓVIL	UNIDAD	10	\$ 120.000	\$ 1.200.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
6	ALQUILER DE MESAS PLÁSTICAS Y SILLAS PLÁSTICAS, 20 MESAS Y 100 SILLAS PARA EL EVENTO	GLOBAL	1	\$ 1.100.000	\$ 1.100.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
8	HIDRATACIÓN - AGUA EN BOLSA INDIVIDUAL DE 300 ML, PAQUETE DE 20 UNIDADES.	PAQUETES	20	\$ 8.000	\$ 160.000	El contratista dio cumplimiento al servicio logístico prestado, conforme a las especificaciones y cantidades solicitadas en el contrato, se realizó de manera oportuna y en las condiciones acordadas.	✓ Registro fotográfico. ✓ Factura electrónica ✓ Informe de supervisión
VALOR TOTAL					\$ 28.892.000		

Estado financiero del contrato

ESTADO DE EJECUCION DEL CONTRATO			
Valor del contrato	Plazo de ejecución	Ejecución	Valor ejecutado
TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS	EL SERVICIO DEBERÁ EFECTUARSE HASTA AGOTAR PRESUPUESTO SIN EXCEDER EL 31 DE DICIEMBRE DE		VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS



MUNICIPIO DE LA MONTAÑITA
CAQUETÁ-COLOMBIA
NIT 800095770-2



CUARENTA Y DOS MIL PESOS (\$31.542.000,00) M/CTE.	2025, CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO ENTRE EL SUPERVISOR Y EL CONTRATISTA.	91,60%	NOVENTA Y DOS MIL PESOS (\$28.892.000,00) M/CTE.
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO			\$ 2.650.000

CONCLUSIÓN.- Las partes se declaran a paz y salvo por todo concepto, y por ende no existirán obligaciones pendientes entre las partes, salvo las estipuladas en la presente acta. Así mismo las partes renuncian a iniciar cualquier reclamación judicial o extrajudicial, por vía civil, comercial, laboral, o contenciosa administrativa relacionada con esta ACTA DE LIQUIDACION DE MUTUO ACUERDO.

Se firma por los intervinientes, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de dos mil veinticinco (2025).

ALCALDE MUNICIPAL	SUPERVISOR	CONTRATISTA
		
FEDERICO ALVIZ TRUJILLO ALCALDE MUNICIPAL	JOHN HAMILTON LOZADA ALMARIO Secretario General y de Gobierno	EDWARD CAMILO OLARTE HERNANDEZ C.C. 1.117.532.890 de Florencia, Caquetá

